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ООО “ЮНИЛЭНД”

Разработка концепции
по комплексному благоустройству бульвара 
“Авиастроителей” ( в границах улицы Баранова
д.7,9,12 и улицы Черняховского, д.9,9б) на 
территории Московского района города Нижнего 
Новгорода

ООО "ЮНИЛЭНД"

Концепция второй очереди благойстройства
бульвара "Авиастроителей"

( в границах ул. Баранова, д.7,9,12,
ул.Черняховского, 9,9б) на территории Московского

района города Нижнего Новгорода
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Дизайн-проект благоустройства бульвара “Авиастроителей” в г.Нижнем Новгороде   ООО “Юнилэнд”

Территория проектирования находится в Московском районе г. Нижнего Новгорода.
Участок, ограниченный улицами Баранова, Черняховского и Ярошенко имеет

прямоугольную форму, площадь территории 14696 м2
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Фотофикскация территории



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Фотофикскация территории



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Фотофикскация территории



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Фотофикскация территории



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Фотофикскация территории



GSPublisherVersion 0.61.100.100

G
SPublisherVersion 0.25.100.100

Стадия
Лист

Листов

Кол.уч.

Изм.

 Подп.

Лист
№

Док.

Дата
Комплексное благоустройство общ

ественной

территории в рамках М
П "Формирование комф

ортной

городской среды города Нижнего Новгорода"
ООО "Ю

нилэнд"

Территория бульвара "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12,

ул.Черняховского, 9,9б) на территории М
осковского района города Нижнего Новгорода

Генплан М
1:500

04

П

Ланд. диз.
Белякова А.А.

Проверил
Рындовская С.В.

20

РП-0132300007518000678_50781-2019-ПЗУ

03.19

03.19

Проверил
Горелова Е.В.

03.19

кафе

С

65,23 м
2

2 2

22

Условные обозначения

- М
ощ

ение 1

- М
ощ

ение 2

- М
ощ

ение 3

- М
ощ

ение 4

- Гравий

- Гранит

- Газон

- М
ассив кустарника

- Резиновое покрытие

- Песок

- Гравийное покрытие спорт площ
адок

- Сущ
ествую

щ
ие зеленые насаждения

- Проектируемые лиственные зеленые насаждения

- Проектируемые хвойные зеленые насаждения

- Скамья

- Урна

- Приствольная реш
етка

- Элемент освещ
ения тип 1

- Элемент освещ
ения тип 2

- Столбик с 3мя прожекторами

   для подсветки деревьев

- Гобопроектор

Генплан М
1:500

О
О

О
 "Ю

нилэнд"

Бульвар "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12, ул.Черняховского, 9,9б) на

территории М
осковского района города Нижнего Новгорода

Комплексное благоустройство общ
ественной

территории рамках М
П "Ф

ормирование

комф
ортной городской среды

города Нижнего Новгорода

Изм.Кол.уч.
Лист

№
 Док.

Подп.
Дата

КН

12а

Н

Н

К

пож.вод.

ул.Ярошенко

ул.Баранова

ул.Баранова

Экспликация

1 - Стелла

2 - Ф
онтан

3 - Сцена

4 - Площ
адка для игры в ш

ахматы

5 - Инф
остенд

6 - Постамент для установки новогодней

ели7 - Детская площ
адка

8 - Площ
адка временного для

размещ
ения туалетов

9 - Спортивная площ
адка с уличными

тренажерами

10 - Площ
адка для игры в стритбол

11 - Беседка

12 - Площ
адка для размещ

ения НТО

13 - Пандус для М
ГН

1

3

4

6

77

7

8

9

10

2

11

12

12

12

12

12

13

13

GSPublisherVersion 0.25.100.100

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Комплексное благоустройство общественной
территории в рамках МП "Формирование комфортной

городской среды города Нижнего Новгорода"

ООО "Юнилэнд"

Территория бульвара "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12,
ул.Черняховского, 9,9б) на территории Московского района города Нижнего Новгорода

Генплан М1:500

04П
Ланд. диз. Белякова А.А.

Проверил Рындовская С.В. 20

РП-0132300007518000678_50781-2019-ПЗУ

03.19

03.19

Проверил Горелова Е.В. 03.19

кафе

С

65,23 м2

2
2

2
2

Условные обозначения

- Мощение 1

- Мощение 2

- Мощение 3

- Мощение 4

- Гравий

- Гранит

- Газон

- Массив кустарника

- Резиновое покрытие

- Песок

- Гравийное покрытие спорт площадок

- Существующие зеленые насаждения

- Проектируемые лиственные зеленые насаждения

- Проектируемые хвойные зеленые насаждения

- Скамья

- Урна

- Приствольная решетка

- Элемент освещения тип 1

- Элемент освещения тип 2

- Столбик с 3мя прожекторами
   для подсветки деревьев

- Гобопроектор

Генплан М1:500 ООО "Юнилэнд"

Бульвар "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12, ул.Черняховского, 9,9б) на
территории Московского района города Нижнего Новгорода

Комплексное благоустройство общественной
территории рамках МП "Формирование

комфортной городской среды
города Нижнего Новгорода

Изм.Кол.уч. Лист № Док. Подп. Дата

КН

12
а

Н

Н

К

пож.вод.

ул.Ярошенко

ул
.Б

ар
ан

ов
а

ул.Баранова

Экспликация

1 - Стелла

2 - Фонтан

3 - Сцена

4 - Площадка для игры в шахматы

5 - Инфостенд

6 - Постамент для установки новогодней
ели

7 - Детская площадка

8 - Площадка временного для
размещения туалетов

9 - Спортивная площадка с уличными
тренажерами

10 - Площадка для игры в стритбол

11 - Беседка

12 - Площадка для размещения НТО

13 - Пандус для МГН

1

3

4

6

7

7

7

8

9

10

2

11

12

12

12

12

12

13

13

GSPublisherVersion 0.25.100.100

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Комплексное благоустройство общественной
территории в рамках МП "Формирование комфортной

городской среды города Нижнего Новгорода"

ООО "Юнилэнд"

Территория бульвара "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12,
ул.Черняховского, 9,9б) на территории Московского района города Нижнего Новгорода

Генплан М1:500

04П
Ланд. диз. Белякова А.А.

Проверил Рындовская С.В. 20

РП-0132300007518000678_50781-2019-ПЗУ

03.19

03.19

Проверил Горелова Е.В. 03.19

кафе

С

65,23 м2

2
2

2
2

Условные обозначения

- Мощение 1

- Мощение 2

- Мощение 3

- Мощение 4

- Гравий

- Гранит

- Газон

- Массив кустарника

- Резиновое покрытие

- Песок

- Гравийное покрытие спорт площадок

- Существующие зеленые насаждения

- Проектируемые лиственные зеленые насаждения

- Проектируемые хвойные зеленые насаждения

- Скамья

- Урна

- Приствольная решетка

- Элемент освещения тип 1

- Элемент освещения тип 2

- Столбик с 3мя прожекторами
   для подсветки деревьев

- Гобопроектор

Генплан М1:500 ООО "Юнилэнд"

Бульвар "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12, ул.Черняховского, 9,9б) на
территории Московского района города Нижнего Новгорода

Комплексное благоустройство общественной
территории рамках МП "Формирование

комфортной городской среды
города Нижнего Новгорода

Изм.Кол.уч. Лист № Док. Подп. Дата

КН

12
а

Н

Н

К

пож.вод.

ул.Ярошенко

ул
.Б

ар
ан

ов
а

ул.Баранова

Экспликация

1 - Стелла

2 - Фонтан

3 - Сцена

4 - Площадка для игры в шахматы

5 - Инфостенд

6 - Постамент для установки новогодней
ели

7 - Детская площадка

8 - Площадка временного для
размещения туалетов

9 - Спортивная площадка с уличными
тренажерами

10 - Площадка для игры в стритбол

11 - Беседка

12 - Площадка для размещения НТО

13 - Пандус для МГН

1

3

4

6

7

7

7

8

9

10

2

11

12

12

12

12

12

13

13

GSPublisherVersion 0.25.100.100

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Комплексное благоустройство общественной
территории в рамках МП "Формирование комфортной

городской среды города Нижнего Новгорода"

ООО "Юнилэнд"

Территория бульвара "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12,
ул.Черняховского, 9,9б) на территории Московского района города Нижнего Новгорода

Генплан М1:500

04П
Ланд. диз. Белякова А.А.

Проверил Рындовская С.В. 20

РП-0132300007518000678_50781-2019-ПЗУ

03.19

03.19

Проверил Горелова Е.В. 03.19

кафе

С

65,23 м2

2
2

2
2

Условные обозначения

- Мощение 1

- Мощение 2

- Мощение 3

- Мощение 4

- Гравий

- Гранит

- Газон

- Массив кустарника

- Резиновое покрытие

- Песок

- Гравийное покрытие спорт площадок

- Существующие зеленые насаждения

- Проектируемые лиственные зеленые насаждения

- Проектируемые хвойные зеленые насаждения

- Скамья

- Урна

- Приствольная решетка

- Элемент освещения тип 1

- Элемент освещения тип 2

- Столбик с 3мя прожекторами
   для подсветки деревьев

- Гобопроектор

Генплан М1:500 ООО "Юнилэнд"

Бульвар "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12, ул.Черняховского, 9,9б) на
территории Московского района города Нижнего Новгорода

Комплексное благоустройство общественной
территории рамках МП "Формирование

комфортной городской среды
города Нижнего Новгорода

Изм.Кол.уч. Лист № Док. Подп. Дата

КН

12
а

Н

Н

К

пож.вод.

ул.Ярошенко

ул
.Б

ар
ан

ов
а

ул.Баранова

Экспликация

1 - Стелла

2 - Фонтан

3 - Сцена

4 - Площадка для игры в шахматы

5 - Инфостенд

6 - Постамент для установки новогодней
ели

7 - Детская площадка

8 - Площадка временного для
размещения туалетов

9 - Спортивная площадка с уличными
тренажерами

10 - Площадка для игры в стритбол

11 - Беседка

12 - Площадка для размещения НТО

13 - Пандус для МГН

1

3

4

6

7

7

7

8

9

10

2

11

12

12

12

12

12

13

13

GSPublisherVersion 0.25.100.100

Стадия Лист Листов

Кол.уч.Изм.  Подп.Лист №Док. Дата

Комплексное благоустройство общественной
территории в рамках МП "Формирование комфортной

городской среды города Нижнего Новгорода"

ООО "Юнилэнд"

Территория бульвара "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12,
ул.Черняховского, 9,9б) на территории Московского района города Нижнего Новгорода

Генплан М1:500

04П
Ланд. диз. Белякова А.А.

Проверил Рындовская С.В. 20

РП-0132300007518000678_50781-2019-ПЗУ

03.19

03.19

Проверил Горелова Е.В. 03.19

кафе

С

65,23 м2

2
2

2
2

Условные обозначения

- Мощение 1

- Мощение 2

- Мощение 3

- Мощение 4

- Гравий

- Гранит

- Газон

- Массив кустарника

- Резиновое покрытие

- Песок

- Гравийное покрытие спорт площадок

- Существующие зеленые насаждения

- Проектируемые лиственные зеленые насаждения

- Проектируемые хвойные зеленые насаждения

- Скамья

- Урна

- Приствольная решетка

- Элемент освещения тип 1

- Элемент освещения тип 2

- Столбик с 3мя прожекторами
   для подсветки деревьев

- Гобопроектор

Генплан М1:500 ООО "Юнилэнд"

Бульвар "Авиастроителей" ( в границах ул. Баранова, д.7,9,12, ул.Черняховского, 9,9б) на
территории Московского района города Нижнего Новгорода

Комплексное благоустройство общественной
территории рамках МП "Формирование

комфортной городской среды
города Нижнего Новгорода

Изм.Кол.уч. Лист № Док. Подп. Дата

КН

12
а

Н

Н

К

пож.вод.

ул.Ярошенко

ул
.Б

ар
ан

ов
а

ул.Баранова

Экспликация

1 - Стелла

2 - Фонтан

3 - Сцена

4 - Площадка для игры в шахматы

5 - Инфостенд

6 - Постамент для установки новогодней
ели

7 - Детская площадка

8 - Площадка временного для
размещения туалетов

9 - Спортивная площадка с уличными
тренажерами

10 - Площадка для игры в стритбол

11 - Беседка

12 - Площадка для размещения НТО

13 - Пандус для МГН

1

3

4

6

7

7

7

8

9

10

2

11

12

12

12

12

12

13

13

Генплан



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Визуализация



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Визуализация



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Визуализация



Визуализация зоны памятника 

1.Инфостенд 



2.Пространство перед сценой 



Визуализация зоны квадросферы 

1.Квадросфера



2.Тропа здоровья(дорожка для скандинавской хотьбы)



Пример устройства площадки для стритбола 

1.Площадка для стритбола



3.Комплекс турников и тренажеров
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Оборудование для детской площадки
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Растения - акценты. Весна -  Лето.



GSPublisherVersion 0.61.100.100

Растения - акценты. Осень.
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Растения - акценты. Зима.
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